
Na 7. zasedání zastupitelstva obce Dobratice,
které se konalo dne 14. 3. 2011 v zasedací místnosti

Obecního úřadu Dobratice, bylo projednáno: 
11. Výroční zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ Dobratice za rok 2010 včetně ná-

vrhu rozdělení hospodářského výsledku.
12. Smlouva úplatná o zřízení věcného břemene číslo IP-12-8008625/02.
13. Smlouva o poskytnutí veřejné podpory pro Střední školu, Základní

školu a Mateřskou školu Frýdek–Místek, p.o.
14. Nákup obecního vozidla.
15. Zajištění rozvozu obědů z jídelny MŠ a stanovení ceny za rozvoz.
16. Pronájem areálu u hřiště TJ. 
17. Kupní smlouva na zakoupení Turboventilátoru MT 236 pro JSDHO.
18. Rozpočet SOPM na rok 2011.
19. Informace zástupců společnosti TOZOS spol. s. r. o. (LUKROM s. r. o.). 
10. Informace nájemkyně pohostinství Obecník. 
11. Různé.

Usnesení zastupitelstva obce je zveřejněno na úřední desce Obecního
úřadu Dobratice a na elektronické úřední desce, kterou naleznete na
www.dobratice.cz. 

OSMÉ Z ASEDÁNÍ Z ASTUPITELSTVA OBCE DOBRATICE
SE BUDE KONAT V PONDĚLÍ 11. DUBNA 2011 V 17.00 HOD.

V Z ASEDACÍ MÍSTNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU
V DOBRATICÍCH. 

Sběr železa
Bude se konat v sobotu dne 30. dubna 2011 u dolního kravína v době od

8.00 do 11.30 hod.

www.dobratice.cz
Dne 21. 3. 2011 čččč ....     3333 //// 2222 0000 1111 1111

Zpravodaj
obce Dobratice
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Rozvoz obědů
V loňském roce se obecní úřad ve Zpravodaji tázal, kdo by měl zájem

o dovoz obědů. Zájem projevili jen čtyři občané. Z důvodu tak malého
zájmu provozovatel z Třanovic od nabídky ustoupil. 

V té době byla kapacita kuchyně v naší mateřské školce zcela naplněna. V li-
stopadu však byl ve školce instalován konvektomat, který umožňuje zvýšit
počet připravovaných jídel. Proto se obecní úřad začal rozvozem obědů znovu
zabývat a organizačně jej zajistil. Cena jednoho oběda je stanovena na 55 Kč,
ceny za rozvoz obědů stanovilo zastupitelstvo obce dne 14. 3. 2011 takto: 

dovoz 1 oběda důchodci 15 Kč,
dovoz 2 obědů důchodcům na jednu adresu 20 Kč,
dovoz 1 oběda ostatním 25 Kč,
dovoz 2 obědů ostatním na jednu adresu 30 Kč.
Je reálný předpoklad, že o dovoz obědů mohou mít zájem i maminky na

mateřské, rodiče pro své nemocné děti, nemocní apod., proto byla stano-
vena cena za dovoz i pro ně. Cena byla stanovena na dobu od 1. 4. 2011, kdy
bude rozvoz obědů zahájen, do 30. 6. 2011. Poté bude rozvoz vyhodnocen
a cena může být upravena. Rozvoz obědů je chápán ze strany obce jako ve-
řejná služba a bude proto pro důchodce dotován z rozpočtu obce, pro
ostatní by se mělo jednat o cenu, která by měla pokrýt náklady. 

Kdo tedy máte zájem o dovoz obědů, stačí se nahlásit na obecní úřad na
tel. 558 651 254, připravit si dva jídlonosiče a od 1. dubna můžete každý pra-
covní den dostat chutný oběd z naší mateřské školky. 

Nešťastné popelnice
Někdo si možná ani nevšiml, někdo však nelibě nese, že došlo ke změně

v přidělování známek na popelnice. Protože se však mnohdy jedná o nepo-
rozumění, pokusíme se informace doplnit.

Pro jeden rodinný dům, ve kterém bydlí 1—4, případně po dohodě 5 osob,
v naprosté většině stačí jedna sběrná nádoba o objemu 110 l. Počet sběr-
ných nádob pro jeden rodinný dům je možné navýšit v případech, kdy
v domě je malé dítě do 2 let věku z důvodu používání plen, nebo osoba pou-
žívající inkontinenční pomůcky. V případě, že se v domě topí pevnými pa-
livy, je možné dostat na zimní období, které je stanoveno na říjen až březen
následujícího roku, tzv. poloviční známku na popelnici na popel. 

Toto nastavení bylo zavedeno proto, že systém platby za svoz a likvidaci ne-
vytříděného komunálního odpadu je nastaven tak, že obec platí jednu část
nákladů za vlastní likvidaci odpadů, a ta je závislá na hmotnosti odpadů do-
vezených na skládku a druhou za manipulaci a svoz popelnic. Roční náklady
za tuto manipulaci s odpadovou nádobou, bez ohledu na množství odpadů,
které v ní je, jsou pro obec 653 Kč. Množství odpadů, které v obci vznikají,
ovlivnit nemůžeme. Do kolika popelnic se to stejné množství vejde, však
ovlivnit lze. Proto tam, kde se odpad vejde do jedné popelnice a druhá se
ušetří, činí roční úspora nákladů obce 653 korun. Tento systém obecně obča-
nům nebyl znám, proto nevěděli, že ušetřením popelnice šetří náklady obce. 
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K úspoře počtu popelnic v roce 2010 skutečně došlo. Uspořená částka
bude použita na dotaci rozvozu obědů pro důchodce v obci. 

Vznikne v Dobraticích Klub důchodců?
V řadě obcí si důchodci založili svůj Klub důchodců, ve kterém se scháze-

jí, pořádají různé zájezdy, kulturní akce, přednášky, kurzy a podobně. Chce-
me z obce napomoci vzniku takového klubu, proto kdo by měl zájem aktiv-
ně se podílet na jeho vzniku a činnosti, přijďte dne 4. 4. 2011 ve 4 hodiny
odpoledne do zasedací místnosti v budově obecního úřadu. Možná to bude
první schůzka Klubu důchodců v Dobraticích.

Dobratice jako tým
V minulém Zpravodaji jsem žádala autory ankety „Dobratice jako tým“,

aby přišli podiskutovat o výsledcích jejich ankety a také o jejich představách
o možných aktivitách v obci. Musím jen konstatovat, že bohužel nikdo ne-
přišel. Nicméně nabídka k diskusi je trvalá. 
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Sčítání lidu krok za krokem 
1. Blíží se první návštěva komisaře. 
Ještě před tím, než sčítací komisaři začnou roznášet sčítací formuláře,

najde každá domácnost ve své schránce letáček se základními informacemi
o sčítání lidu. Spolu s tímto letáčkem bude v každé schránce lísteček Infor-
mace o kontaktních osobách a místech, kde bude uvedeno jméno sčítacího
komisaře, který formuláře přinese, číslo jeho průkazu a termín, kdy do do-
mácnosti přijde. Jméno komisaře a číslo obvodu, ve kterém provádí sčítání,
bude možné ověřit v každé obci na úřední desce. Čas návštěvy budou volit
komisaři nejčastěji v pracovní den v podvečer nebo o víkendu, aby zastihli
rodinu doma. Materiály budou komisaři roznášet do schránek od 26. února
do 6. března 2011.

2. Jak poznám sčítacího komisaře?
Sčítací komisař se bude při roznosu formulářů prokazovat speciálním

průkazem sčítacího komisaře, který bude předkládat při návštěvě v každé
domácnosti společně s občanským průkazem. Zároveň bude mít přes ra-
meno modrou tašku s velkým žlutým logem České pošty. 

3. Komisaři roznáší formuláře.
Sčítací komisaři navštíví v době od 7. do 25. března každou domácnost

v ČR a předají jí dotazníky pro všechny osoby, které tam žijí (včetně návštěv
či podnájemníků, kteří budou v době rozhodného okamžiku v domácnosti
třeba jen přechodně). 

Komisař přinese do domácnosti celkem tři formuláře s vysvětlivkami: 
• Zelený sčítací list osoby (každý člověk v domácnosti dostane svůj vlastní)
• Žlutý bytový list (každá domácnost dostane jeden)
• Oranžový domovní list (ten dostanou pouze majitelé nebo správci

domů)
Osoba starší 15 let může převzít formuláře pro všechny členy domácnos-

ti. Formuláře vám komisaři předají osobně proti podpisu. 
Pokud vás zastihne komisař v místě vašeho trvalého bydliště, bude už na

formuláři dopředu předtištěno vaše jméno a příjmení. Pokud vám bude for-
muláře předávat na jiné adrese, vyplní komisař údaje v hlavičce ručně do
prázdného formuláře.

Při předání formulářů se vás komisař zeptá, jakým způsobem budete
chtít vyplněné formuláře odevzdat, a nabídne vám tři základní možnosti:

1. On-line vyplnění a odeslání na internetu
2. Osobní odevzdání komisaři (pokud preferujete tuto cestu, komisař si

s vámi hned domluví termín schůzky, kdy přijde formuláře vyzvednout)
3. Odeslání poštovní obálkou do P. O. Boxu ČSÚ (pokud vyberete tuto

možnost, předá vám komisař předtištěnou obálku formátu A4, žádné
poštovné v tomto případě domácnost neplatí) 

Pokud komisaře kdokoliv požádá o pomoc s vyplněním, vždy mu vyjde
vstříc a pomůže. 

Pro cizince a národnostní menšiny budou připraveny vysvětlivky v osmi
jazycích (angličtina, němčina, ruština, romština, vietnamština, francouzšti-
na, ukrajinština a polština).
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2a) Co když se mi navržený termín návštěvy nehodí a nebudu v tu dobu
doma?

Pokud vás sčítací komisař nezastihne v avizovaném termínu, vhodí vám
do schránky Oznámení o termínu doručení sčítacích formulářů, kde bude
opět uvedeno jméno komisaře, číslo průkazu a termín, kdy se dostaví po-
druhé. Pokud by vám ani druhý termín nevyhovoval, můžete zavolat na
bezplatnou linku 800 87 97 02 a domluvit si jiný čas návštěvy. 

Pokud vás pak ani podruhé komisař nezastihne, najdete ve schránce
Oznámení o náhradním termínu doručení sčítacích formulářů s informací,
že si můžete formuláře vyzvednout na tzv. sběrném místě do 14. dubna.
V praxi bude sběrným místem jedna z větších pošt ve vašem regionu. 

3. Rozhodný okamžik
Tím je půlnoc z 25. na 26. března 2011. Půlnoc z 25. na 26. března je tzv.

rozhodným okamžikem sčítání. Informace do sčítacích formulářů se vypl-
ňují podle skutečnosti platné v tento rozhodný okamžik. 

Příklad: 
Pokud se miminko narodilo dvě hodiny po půlnoci, ještě nebylo v rozhod-

ný okamžik na světě a do sčítání se nepočítá. Pokud se ale narodilo hodinu
před půlnocí, v rozhodný okamžik mezi námi bylo a je třeba jej do sčítání
uvést. 

Po rozhodném okamžiku začíná sběr formulářů. 
4. Sběr vyplněných formulářů
Už při návštěvě komisaře jste se dohodli, jestli vyplníte formuláře on-line,

předáte je komisaři osobně a nebo zda je odešlete v obálce. Ať zvolíte kte-
roukoliv cestu, je nutné odeslat či odevzdat formuláře do 14. dubna 2011.

a) Vyplnění formulářů on-line
Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak formuláře odeslat, je internet.
Od rozhodného okamžiku bude možné na www.scitani.cz vyplňovat
a odesílat formuláře on-line. 
Abyste mohli vyplnit sčítací formuláře na internetu, potřebujete papí-
rové formuláře, které Vám přinesl sčítací komisař. Na papírových for-
mulářích najdete vpravo dole u čárového kódu dva unikátní kódy
(jeden čistě číselný a jeden, který kombinuje čísla a písmena). Těmi se
na www.scitani.cz přihlásíte, otevře se vám váš formulář a můžete
začít vyplňovat. V závěru kliknete na tlačítko odeslat. Po odeslání ob-
držíte automatické potvrzení o tom, že formuláře byly statistikům
v pořádku doručeny. 
Z důvodu co nejvyšší bezpečnosti je pro on-line vyplnění potřeba
Adobe Acrobat verze 9.0 a vyšší. Pokud máte na svém počítači nižší
verzi, bude přímo na stránkách, kde se formuláře vyplňují, odkaz na
bezplatné stažení potřebné vyšší verze Acrobatu. 

b) Osobní odevzdání komisaři a pomoc sčítacího komisaře s vyplněním
Pokud jste se se sčítacím komisařem domluvili na osobním odevzdání
formulářů, přijde komisař v domluvený čas formuláře vyzvednout. To
je také okamžik, kdy vám pomůže s vyplněním, pokud o tuto pomoc
požádáte. 
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Může se stát, že se cokoliv ve vašem programu změnilo a nebudete mít
možnost být v domluvený čas doma. Pokud vás komisař nezastihne,
najdete ve schránce Oznámení o termínu sběru vyplněných sčítacích
formulářů s návrhem, kdy se komisař pro formuláře zastaví v termínu
novém. Opět bude na tomto Oznámení uvedeno číslo na bezplatnou
linku 800 97 87 02, kde je možné navržený termín druhé návštěvy změ-
nit podle vašich potřeb. 
Pokud by vás komisař nezastihl ani podruhé, najdete ve schránce
obálku formátu A4 s předtištěnou adresou P. O. Boxu a s Oznámením
o náhradním termínu sběru vyplněných sčítacích formulářů, kde
bude popsáno, jak můžete formuláře odeslat v obálce.

5. Když budete potřebovat pomoc
Telefon: 800 87 97 02 bezplatná informační linka projektu Sčítání lidu

domů a bytů 2011
(v provozu denně 8—22 hod. od 26. února do 20.
dubna 2011)

e-mail: info@scitani.cz
web: www.scitani.cz
Komisař: Úkolem sčítacího komisaře není pouze roznést a sebrat formu-

láře, ale také pomoci každému, kdo nebude některé z kolonek rozumět či
nebude mít sílu sám formuláře vyplnit. V takovém případě jsou komisaři
připraveni nechat si údaje např. od nemocného, staršího či nevidomého
člověka nadiktovat a formuláře za ně kompletně vyplní. 

Zima končí, ale škola běží
Únorové zastupitelstvo mělo své jednání ve škole — zastupitelé se mohli

seznámit s budovou, prostorami a činností školy. Při jednání byl schválen
rozpočet pro rok 2011. Na březnovém zastupitelstvu bylo schváleno hospo-
daření školy za rok 2010. Z výroční zprávy vyplývá, že z obecních peněz
stálo dítě MŠ, žák ZŠ — 22 300 Kč; ze státních peněz 44 800 Kč; tj. celkem:
67 100 Kč.

Dětské karnevaly proběhly v obou mateřských školkách. Ve Vojkovicích
to bylo v restauraci Formanka za hojné účasti masek i rodičů. Největším
karnevalem byl dětský školní karneval Na Šenku — účast 64 masek, rodiče
a další návštěvníci. Všechny masky získaly cenu v tombole. Poděkování
patří maminkám za napečené pochutiny, organizátorům — rodičům ze
SRPŠ a učitelkám, které pomáhaly při výzdobě a dalším zabezpečení. Podě-
kování patří i členům tanečního kroužku (veden p. Karasovou) a pěveckého
kroužku (veden p. Cebulovou), kteří na karnevalu vystoupili a zároveň vy-
stupovali ještě druhý den na akci důchodců.

Kurs 1. pomoci vedený studentkami Střední zdravotní školy proběhl ve
škole 16. 3. Žáci všech tříd byli seznámeni a prakticky si vyzkoušeli, jak se
dovolat odborné pomoci a jak mohu pomoci zraněnému osobně.
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Březen — měsíc knihy byl žákům připomenut třemi akcemi. První akcí
byla návštěva školy ilustrátorem dětských knih Adolfem Dudkem, který ve
svém „šou“ všechny přesvědčil, že kreslit umí každý! Druhou akcí byl vý-
prodej starých knih ze školní knihovny a současně nabídka knih nových
moderních, které nabízel knihkupec p. Hubert Mec. Pro žáky 2. a 3. ročníku
udělala p. Daniela Baumová — knihovnice exkurzi jak „funguje“knihovna
a seznámili se s dílem Václava Čtvrtka (100 let od jeho narození). Žáci 4. a 5.
ročníku soutěžili ve znalostech českých dětských spisovatelů, pohádkových
postav, filmové hudby apod. Soutěž připravila p. Martina Řehová a vedou-
cími družstev byla p. starostka Alena Kacířová a exstarosta p. Antonín Šigut,
což dodalo soutěži na vážnosti i když vše probíhalo v uvolněné atmosféře.

Sběr papíru — vyhlašujeme v době od 15. 3 do 15. 4. Papír od občanů při-
jímáme ve škole nebo si na základě oznámení přijedeme. 

Milan Thiel, řed. ZŠ a MŠ

Ohlédnutí za naší prací —
MŠ Dobratice — školní rok 2010/2011

Jsme dvoutřídní mateřská škola dětí ve věku 2,5—7 let. Odešlo 11 před-
školních dětí a nastoupilo 13 nových. Na žádost zákonných zástupců dítěte
a po dohodě se zřizovatelem byla vybudována třída pro 10 dětí, do které je
začleněno integrované dítě. Celkově pro tento školní rok je zapsáno 30 dětí,
z toho 16 děvčat a 14 chlapců, předškolních dětí je 11 a dvě děti mají odlo-
ženou školní docházku.

Září — cílem tématu byla problematika adaptačního období. Děti se se-
znamovaly s prostředím MŠ, novými kamarády. Děti hezky reagovaly na in-
tegraci dítěte a pomáhaly se zapojením do kolektivu. Na členské schůzi
rady rodičů jsme si doplnili výbor a naplánovali společné akce. Děti se zú-
častnily Drakiády ve spolupráci se ZŠ Dobratice. Vzhledem ke krásnému
podzimnímu počasí si starší děti naplánovaly výšlap na Prašivou. Tento po-
lodenní výlet se dětem velmi líbil. Všechny děti jej zvládly bez problému.
V průběhu výšlapu plnily úkoly, prohlédly si krajinu dalekohledem, pozoro-
valy okolí a přírodu. Učily se v ní správně chovat. Pěší túra napomohla
dětem k samostatnosti a vytrvalosti.

Říjen — záměrem tématu bylo pozorování blízkého okolí MŠ a seznamo-
vání s životem a okolní přírodou. Častými vycházkami do lesíčku jsme vy-
tvářeli pozitivní vztah dětí k přírodě. Děti měly možnost shlédnout techniku
požární ochrany v ZŠ. Mohly prozkoumat vozidlo hasičů, ve kterém se foto-
grafovaly na webové stránky. Starší děti navštívily kamarády v 1. třídě ZŠ.

Společně s malými dětmi jsme jeli autobusem do ZOO Ostrava. Prohlídka
byla spojena s poznáváním exotických zvířat, s prostředím, ve kterém žijí. Po-
časí nám přálo, měli jsme možnost shlédnout zvířata ve volném výběhu. Prů-
běžně jsme sbírali kaštany, žaludy a suché přírodniny k podzimní výzdobě MŠ.
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Listopad — záměrem tohoto bloku bylo si uvědomení svého těla a jeho
částí. Vedly jsme děti k péči o své tělo. Děti se učily konzumaci vitamínů
v podobě čerstvého ovce a zeleniny. Pozvali jsme kamarády z MŠ Vojkovice
a žáky 1. třídy na shlédnutí divadelní pohádky O Budulínkovi, kterou nám
zahrála divadelní společnost Myška. Vzhledem k příznivému počasí jsme si
upekli na střelnici brambory. Ve spolupráci se ZŠ proběhl Halloween. Děti
se fotografovaly na vánoční přáníčka. Společně s rodiči proběhla v MŠ ke-
ramická dílna, ve které si děti vyráběly s rodiči vánoční svícny a zvonečky.
Oslovili jsme sponzory s prosbou o malý finanční příspěvek na koupi hra-
ček pro naše děti.

Prosinec — cílem tématu bylo přiblížit dětem „domov“ jako pojem, ale
i místo, kde je nám dobře. Děti se seznamovaly s vánočními svátky, tradice-
mi, zvyky. Snažili jsem se v průběhu celého měsíce vytvářet ve třídách místo
pohody a klidu. Naší MŠ navštívil Mikuláš s čertíkem a donesl dětem balí-
ček se sladkostmi. Zástupce GE Money Bank přivezl dětem vánoční balíček
s publikačním materiálem. Děti v keramickém kroužku vyráběly vánoční
ozdoby na jarmark do ZŠ. Upekli jsme si chutné linecké cukroví, nazdobili
vánoční stromeček a netrpělivě čekali na příchod Ježíška. Společně s rodiči
proběhla keramická dílna — glázování výrobků. Vánoční besídka s rodin-
nými příslušníky byla vzhledem k vysoké nemocnosti dětí zrušena. Velké
množství dárečků si děti rozbalily v novém roce, které jsme zakoupili díky
štědrosti sponzorů, za které jim patří velké DÍKY.

Leden — záměrem tématu je pozorování změn v zimní přírodě, počasí.
Děti jsou vedeny k citlivému vztahu k živým bytostem, k přírodě. Ve spolu-
práci s rodiči jsme pečovali o lesní zvěř nošením sena ke krmelci a semínek
ptáčkům do krmítek. Ve spontánních činnostech, hrou „Na dopravu“ a při
vycházkách se děti seznamovaly s bezpečnostními pravidly určené pro
chodce. 

Naší MŠ navštívli kamarádi z MŠ Vojkovice a společně jsme shlédli diva-
delní pohádku „O Koblížkovi“. Na členské schůzi Rady rodičů jsme si na-
plánovali společné akce na další pololetí.

Zápis do Mateřské školy
v Dobraticích

proběhne v pátek
25. 3. 2011

od 10 do 12 hodin
v budově

mateřské školy.

Vezměte s sebou
rodný list dítěte.
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Pozvání
TJ Dobratice zve všechny příznivce a fanoušky na první zápasy fotbalo-

vých družstev na hřišti v Dobraticích, které se uskuteční v sobotu 16. 4. 2011.
Dorost od 11.00 proti Nýdku
Ženy od 13.30 proti Valašskému Meziříčí
Muži od 16.00 proti Tošanovicím
Slavnostní otevření zrekonstruovaného hřiště proběhne při příležitosti

oslav 60. výročí založení TJ Sokol Dobratice dne 30. 7. 2011.

POZVÁNÍ A INFORMACE CÍRKVE ŘÍMSKOKATOLICKÉ
Uběhlo již více než rok, kdy jsem obcházel rodinné domy v naší obci a všem,

kteří si to přáli, jsem požehnal. Toto žehnání domů — svolávání Boží dobroty
a lásky na ty, kteří v něm bydlí — se tehdy setkalo s nebývalým zájmem. Ná-
sledovaly Řím. katolickou církvi organizované tzv. lidové misie. Někteří proje-
vili zájem o poznání víry, jiní se přiblížili více k Bohu a poznali Boží dobrotu. 

Také letos jsme dostali nabídku opět misionářů J. Šindeláře a T. Waścińs-
kého k tzv. OBNOVĚ LIDOVÝCH MISIÍ, a to ve dnech 11. až 15. dubna.
Proto přijměte pozvání k vzájemným setkáním a poznávání milujícího, učí-
cího, věrného i spravedlivého Ježíše Krista. Zvu i Ty, kteří si loni na lidové
misie, bohužel, nenašli čas. Srdečně zvu také Ty, kteří svoje štěstí, lásku či
smysl života teprve hledají. Přijměte podanou ruku i Vy, kteří jste se možná
vlastní vinou od dobrého Boha vzdálili. Více napoví podrobný program.
Všechny zahrnuji do svých modliteb

PROGRAM OBNOVY MISIÍ:

PONDĚLÍ 11. 4. 18.00 Škola modlitby
18.30 „MŮŽEME SE JEŠTĚ ZMĚNIT?“, zahájení, mše sv.
19.30 Katecheze pro mládež i svobodné dospělé 

ÚTERÝ 12. 4. 18.00 Škola modlitby
18.30 „PEKLO — ODMÍTNUTÁ SPÁSA“, mše sv.
18.00 Škola modlitby
18.30 „KŘESŤANSKÁ RODINA“, mše sv.
19.30 Katecheze pro manžele a další zájemce

STŘEDA 13. 4. 18.00 Škola modlitby
18.30 „MODLETE SE ZA TY, KDO VÁS PRONÁSLEDUJÍ“, mše sv.
18.00 Škola modlitby
18.30 „OČISTEC A ŽIVOT VĚČNÝ“, mše sv.
19.30 Promítání filmu (45 min), poté beseda na volné téma

ČTVRTEK 14. 4. 18.00 Škola modlitby
18.30 „SVĚTLO A SÍLA SVÁTOSTÍ“, mše sv.
18.00 Novéna k P. Marii Matce Ustavičné Pomoci
18.30 „O BOŽÍM KRÁLOVSTVÍ“, mše sv.
19.30 „Osudy dětí, které umírají bez křtu“, přednáška a diskuse

PÁTEK 15. 4. 18.00 Škola modlitby
18.30 „STÁŘÍ“, mše sv. s udělováním svátosti pomazání

nemocných pro všechny starší 60 let
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18.00 Zpívaná křížová cesta, vede schola Venimus z F–M
19.00 „MÁ VÍRA“, mše sv. a závěr obnovy misií

Následující pozvání se týká programu velikonočních svátků:
středa 20. 4.: zpovědní den 8—9 h, 16—19 h
zelený čtvrtek 21. 4.: bohoslužba v 17 h
velký pátek 22. 4.: bohoslužba v 17 h
bílá sobota 23. 4.: obřady vzkříšení ve 20 h
neděle 24. 4.: bohoslužba v 10 h (zpívá hostující pěvecký sbor)
pondělí velikonoční 25. 4.: bohoslužba v 9 h

Nezapomenu ani na naší pouť sv. Filipa a Jakuba. Původně plánované
datum 1. 5. se změnilo na neděli 8. 5. V 10 h bude náš host farář z Frýdku P.
Jan Sokulski, Mgr. slavit v kostele slavnostní bohoslužbu (se zpěvem hostu-
jícího pěveckého sboru) a po ní se tentokrát přesuneme do areálu hřiště
v Dobraticích, kde bude pro všechny připraveno bohaté občerstvení a zá-
bavný program pro děti i dospělé. Osobně se setkáte s pozvanými hosty. Kéž
toto poutní odpoledne je pro všechny občany Dobratic a Vojkovic vzájem-
ným obohacením. Více nám se dočteme z plakátů. Od 9. 5. budou započa-
ty práce na generální opravě kostela.

Také dodám dvě zajímavosti. Protože mnozí z nás rádi jezdí na poutní
místo Hostýn, připomenu, že v letošním roce se Osmnáctá pouť hasičů
koná v sobotu 30. 4. (bohosl. v 10.15 h) a Devátá pouť včelařů se koná v ne-
děli 22. května (bohosl. v 10.15 h).

P. Jan Wojnar, farář

Nabídka pro klienty
Potřebujete poradit a nevíte kde?
Nabízím vám své služby v oblasti
řešení vašeho bydlení, rekonstrukce
vašeho domu či bytu případně
vypořádání majetku.

Dále vám nabízím možnost založení
stavebního spoření, penzijního
připojištění, pojištění nemovitosti,
založení studentského účtu, modrého
konta, vyřízení kreditní karty,
spotřebitelského úvěru s využitím slev
a bonusů případně zajímavých dárků
k vašim smlouvám.

Bc. Dana Hárendarčíková
rodinný finanční poradce 
724 070 197
dana.harendarcikova@mpss.cz
danaharenda@email.cz

Právní záleÏitosti
s obãany a podnikateli projedná

a vyfiídí kaÏdou stfiedu
mezi 15 aÏ 17 hodinou

na Obecním úfiadû v Ra‰kovicích

JUDr. Marcela Îoriãová
formou poradenství, spisování listin,

Ïalob, smluv — vãetnû kupních,
rovnûÏ pfievody nemovitostí,

zfiizování vûcn˘ch bfiemen apod.
Kontakt tel. ã. 596 810 741 i fax,

mobil 603 447 219,
e-mail: zoric@atlas.cz
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www.KANCLIR.cz
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00

Otevírací doba: Po — Pá  8.00 — 16.00.      Tel.: 722 550 000, 732 650 203
DOPRAVA ZDARMA — při celkovém nákupu nad 7 000 Kč, jinak 300 Kč.

GARÁŽOVÁ VRATA od 9 999 Kč. 
Dodáváme vrata výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové ovládání.

Typizovaná, nebo přesně na míru.
Základní barvy i imitace dřeva. Základní provedení je

možné doplnit různým příslušenstvím.

PLOTY – PLETIVO — zabýváme prodejem
i montážemi oplocení. Poplastovaná nebo pozinkovaná
pletiva, kované ploty. Stavby plotu ze svařovaných
pletiv, svařovaných panelů, pletivové branky a brány
nebo svařovaná výplň. Při objednávce montáže sleva
30 % na sortiment ze zahradnictví.

TÚJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.
Další okrasné dřeviny. Využíjte množstevní SLEVY.
Koupíte u nás také stínicí tkaniny — stínovku.

AUTOSERVIS SOBEK — VOJKOVICE č. p. 28

Nabízí tyto služby:
Opravy automobilů všech značek a typů.
Opravy motocyklů všech značek.
Diagnostika dieslových a benzínových motorů.
Diagnostika ostatních systémů vozidel ABS, airbag, klimatizace atd.
Plnění klimatizací.
Geometrie + seřízení světel.
Karosářské práce + rovnání na stolici.
Montáž tažných zařízení zn. HOOK a BOSAL.
Montáž zabezpečovacího zařízení MISTER LOCK.
Výměny olejů zn. LIQI MOLY a Q8.
Servisní prohlídky, přípravy na STK + provedení STK.
Výměna skel.

Kontakt:
Sobek Vlastimil tel: 606 205 898
Sobek Michal tel: 606 212 167
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Obecní úřad Dobratice čp. 49, 739 51, Tel: 558 651 254, 558 651 387, Fax: 558 651 254,
e-mail: obec@dobratice.cz, ev. č. MK ČR E 14306, náklad 360 ks.

• Vyrábí tiskárna Beatris, Dobrá. • Výtisk zdarma

JJJJaaaa rrrr nnnn íííí     nnnn aaaa bbbb íííí dddd kkkk aaaa     ssss llll uuuu žžžžeeee bbbb     TTTTSSSS     aaaa .... ssss ....
Děláte si starosti, jak tentokrát zvládnete jarní úpravu
zahrady? Jste bezradní, jak co nejlépe naložit s nově pořízeným
pozemkem?

Jsme tady pro Vás! Využijte dlouholetých zkušeností našich odborníků!

✓ na místo přijedou zdarma 
✓ zhodnotí stav a navrhnou potřebné úpravy   
✓ kalkulaci provedou i v několika cenových variantách 
✓ kreativita a zohlednění jedinečnosti místa je samozřejmostí

Nabízíme:
✓ Zakládání nových trávníků (dovoz zeminy a substrátů, urovnání

terénu, kultivace ploch, výsev travního osiva, ošetření hnojivy
a selektivními herbicidy).

✓ Údržbu travnatých ploch (vertikutace, hnojení a kosení trávníků). 
✓ Sadové a jemné terénní úpravy. 
✓ Výsadbu a péči o dřeviny a keře (průklesty a omlazení keřů,

přihnojování keřů a stromů, chemická likvidace nežádoucí vegetace,
zálivka, kácení stromů, likvidace pařezů frézováním, odstranění náletů
a výmladků). 

✓ Realizaci zahrad od zpracování návrhů až po výsadbu, popř.
následnou údržbu.

Vaši zahradu můžeme vybavit:
✓ Různými druhy pergol, zahradních altánů, popř. laviček.
✓ Ploty a zídkami dle vašich požadavků.
✓ Typizovanými dětskými prvky.

Provádíme:
✓ Výstavbu a rekonstrukci chodníků, drobné asfaltování.
✓ Opravy sekaček a jejich servis.

Neváhejte a kontaktujte nás!
TS a. s., 17. listopadu 910, 738 02 Frýdek–Místek

Tel.: 558 443 207, 731 196 620, E-mail: info@tsfm.cz, www.tsfm.cz

N A Š E  S L U Ž B Y  P R O  V A Š I  P O H O D U !


